令和 3 年 6 月 17 日

保護者様

 横浜市立山内小学校

校長 佐 藤 正 淳

         授業参観のお知らせ

日頃より本校の教育活動にご理解、ご協力いただきありがとうございます。

さて、今年度延期となっていました授業参観を次の通り実施いたします。新型コロナウイルス感染

防止のため、参観時間を分散させていただきます。ぜひお子さんの学習の様子をご覧いただきたく

ご案内申し上げます。

１ 日 時   7 月 1日（木） 8：35 開門

○参観は、１時間の授業につき各家庭１名でお願いいたします。

   ○お子さんの出席番号によって、参観時間が異なります。下表をご参照ください。

○きょうだいについては、上の学年のお子さんの参観時間は変えずに、下のお子さんについては

他の時間でご参観ください。

         例）5 年と 2 年のきょうだいで、どちらも２校時の出席番号の場合

  ⇒ 5 年は２校時・2 年は１校時または３校時で参観

 1 校時

8：45～9：30

2 校時

9：40～10：25

3 校時

10：35～11：20

 １年  １番～１０番 １１番～２０番 ２１番～

 ２年 １番～１０番 １１番～２０番 ２１番～

 ３年 １番～１１番 １２番～２３番 ２４番～

 ４年 １番～１０番 １１番～２１番 ２２番～

 ５年 １番～１３番 １４番～２６番 ２７番～

 ６年 １番～１２番 １３番～２４番 ２５番～

個別支援学級 個別級はいずれか 1 校時のみ参観（詳細は別途お知らせします）。

※授業開始 10分前・授業終了 10分以内を目途に、入退校をお願いいたします。

※授業の間の休憩時間に、入れ替えとさせていただきます。

２ 場 所   各教室・校庭・体育館   ※内容詳細は後日お知らせします

３ お願い

     ○ 来校前の検温・入校時の手洗い（１階の手洗い場をご利用ください）をお願いします。

３７度以上の発熱がある場合は、来校をお控えください。

○ マスクを着用し、教室内での私語を控えてください。

○ 教室内は密を避け、ゆずり合ってご参観ください。授業終了後は、速やかに退出してください。

     ○ 教室前に置かれた名簿にご記入の上、教室にお入りください。

○ 校舎内での写真・ビデオ撮影はご遠慮ください。

     ○ 上履きをご持参ください。靴はビニール袋等をご持参の上、各自でお持ちください。

○ 名札または腕章をご着用ください。